



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-बी.आर.-अ.-25092021-229960
CG-BR-E-25092021-229960

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 411]

नई दिल्ली, शनिवार, सितम्बर 25, 2021/आश्विन 3, 1943

No. 411]

NEW DELHI, SATURDAY, SEPTEMBER 25, 2021/ASVINA 3, 1943

रेल विकास निगम लिमिटेड

(रेल मंत्रालय का उपक्रम)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर 2021

सं. 2021—CPM/RVNL/PATNA/3rd Line/SEB-PTRU/Work Correspondence.—केंद्रीय सरकार, रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 (क) की उपधारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण भाग III खंड 4 में प्रकाशित रेल विकास निगम लिमिटेड की अधिसूचना संख्या 2021—CPM/RVNL/ PATNA/3rd LINE/SEB-PTRU/Work Correspondence की अधिसूचना नई दिल्ली तारीख 26 जून 2021 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है) से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को बिहार राज्य के जिला औरंगाबाद तीसरी रेलवे लाइन के निर्माण के विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, रख रखाव, प्रबंध और प्रचालन के लिए लोक प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी।

उक्त अधिसूचना का सारांश उक्त अधिनियम धारा 20 क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्र प्रभात खबर में तारीख 25 जुलाई 2021 और हिन्दुस्तान टाइम्स 25 जुलाई 2021 में प्रकाशित किया गया था।

और, शून्य आपेक्ष प्राप्त हुए और सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया तथा अननुज्ञात किया गया और तदनुसार आदेश पारित किया गया।

उक्त अधिनियम की धारा 20 (ड़) की उप-धारा (1) के अनुसरण, में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20 (ड़) की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह की केंद्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20 (ड़) की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि अनन्य रूप से सभी विलंगमों से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

बिहार राज्य में विशेष रेलवे परियोजना सोन नगर से गढ़वा रोड के बिच तीसरे रेलवे लाइन निर्माण के लिए औरंगाबाद जिले में आने वाली संरचना सहित या उसके बिना भूमि का संक्षिप्त विवरण								
1	2	3	4	5	6	7	8	9
क्रम संख्या	अंचल का नाम	ग्राम का नाम/थाना संख्या	खाता संख्या	प्लॉट संख्या	क्षेत्रफल एकर में	क्षेत्रफल हेक्टेयर में	जमीन की प्रकृति	भूमि के मालिक
								खतियान के अनुसार बर्तमान सर्वे के अनुसार
1.	बाराणसी	परसा / 198	8	9	0.0875	0.03541	मकान एबंग परती	गैर मजुरआ आम
2.								
3.								
4.								
5.								
6.								
7.			2	13	0.005	0.00202	आवासीय	गोकुल महतो, गोपाल महतो, पिता: सिखम महतो
8.			2	16	0.02	0.00809	आवासीय	बिजेन्द्र सिंह, पिता: स्व0 राम लखन सिंह, ग्राम:परसा
9.					0.01	0.00404		हीलेन्द्र पासवान, संतोष पासवान, पिता: स्व0 कमला पासवान, ग्राम: परसा
10.					0.01	0.00404		बबूराम सिंह, पिता: स्व0 मुखराम सिंह, ग्राम: परसा
11.			3	17	0.01	0.00404	आवासीय	प्रयाग महतो, पिता: नारायण महतो
12.			4	18	0.0100	0.00404	आवासीय	हलखोरी महतो, पिता: भगीरथ महतो
13.			4	19	0.0200	0.00809	आवासीय	हलखोरी महतो, पिता: भगीरथ महतो
14.			3	20	0.0050	0.002023	आवासीय	प्रयाग महतो, पिता: नारायण महतो
15.					0.0050	0.002023	आवासीय	प्रयाग महतो, पिता: नारायण महतो
16.			8	21	0.0175	0.00708	आम रास्ता	गैर मजुरआ आम
17.			3	22	0.0400	0.01618	आवासीय	प्रयाग महतो, पिता: नारायण महतो
18.					0.0050	0.00202	आवासीय	बिनय सिंह, अजय सिंह, अनिल सिंह, अरविंद सिंह, गुड्डू कुमार, पिता:स्व0 रामरेखा सिंह, ग्राम: परसा
19.			8	7 / 82	0.0300	0.01214	पिंड	गैर मजुरआ आम
20.			3	88	0.0200	0.00809	आवासीय	प्रयाग महतो, पिता: नारायण महतो
21.			3	90	0.0200	0.00809	आवासीय	प्रयाग महतो, पिता: नारायण महतो
22.			2	82 / 94	0.085	0.03439	धनहर	कामता सिंह, पिता: रामगाति सिंह, ग्राम:खैरा
23.					0.085	0.03439	धनहर	गोकुल महतो, बबूराम सिंह पिता: स्व0 मुखलाल सिंह, ग्राम: परसा

24.					0.0425	0.01719	धनहर	गोपाल महतो, पिता: सिखम महतो	रामबिलास सिंह, पिता: स्व० देबलल सिंह, ग्राम:परसा
25.					0.0425	0.01719	धनहर		मुकेश कुमार, अखिलेश कुमार, पिता: परसुराम सिंह, ग्राम:परसा
26.					0.085	0.03439	धनहर		बबूराम सिंह पिता: स्व० मुखलाल सिंह, ग्राम: परसा
27.			2	134 / 132	0.24	0.09712	आवासीय	गोपाल महतो, पिता: सिखम महतो	सुनीत पासवान, पिता: स्व० जुगल पासवान, ग्राम:परसा
28.			8	132 / 134	0.065	0.0263	छौर	गैर मजुरआ	बिहार सरकार
29.			3	91 / 138	0.0225	0.0091	आवासीय	प्रयाग महतो, पिता: नारायण महतो, ग्राम: परसा	बिनय सिंह, अजय सिंह, अनिल सिंह, अरविंद सिंह, गुड्डू कुमार, पिता: स्व० रामरेखा सिंह, ग्राम: परसा
30.			2	13	0.0075	0.00303			पप्पू कुमार, पिता: स्व० सत्येंद्र सिंह, ग्राम: परसा
					0.990	0.40052			

बिहार राज्य में विशेष रेलवे परियोजना सोन नगर से गढ़वा रोड के बिच तीसरे रेलवे लाइन निर्माण के लिए औरंगाबाद जिले में आने वाली संरचना सहित या उसके बिना भूमिका संक्षिप्त विवरण								
1	2	3	4	5	6	7	8	9
क्रम संख्या	अंचल का नाम	ग्राम का नाम/थाना संख्या	खाता संख्या	प्लॉट संख्या	क्षेत्रफल एकर में	क्षेत्रफल हेक्टेयर में	जमीन की प्रकृति	भूमि के मालिक
								खतियान के अनुसार
1.	बारुण	खैरा / 200	37	118	0.05	0.02023	धनहर	सेबक महतो, रामदेवी महतो, पिता: बिधाता महतो
					0.002	0.0089		गुरा सिंह, पिता: स्व० देबनारयण सिंह, ग्राम: खैरा
2.			29	119	0.045	0.01821	धनहर	सिध्देश्वर सिंह, पिता: देवधारी सिंह
							शिवबचन महतो, लोचि महतो, पिता: प्रताप महतो	सुगंधा देवी, पति: स्व० अरुण कुमार सिंह महेंद्र सिंह, फुलेंद्र सिंह, पिता:सुरेश सिंह, ग्राम:खैरा

कृष्णा कुमार भार्गव, मुख्य परियोजना प्रबंधक

[विज्ञापन-III/4/असा./273/2021-22]

RAIL VIKAS NIGAM LIMITED**(Ministry of Railways Undertaking)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th September, 2021

No. 2021-CPM/RVNL/PATNA/3rd Line/SEB-PTRU/Work Correspondence.—Whereas by the notification of the Rail Vikas Nigam Limited Notification No. 2021 CPM/RVNL/Patna/3rd line/SEB-PTRU/Work correspondence New Delhi Dated 26 June 2021 published in gazette of India, Extra Ordinary, part – 3 Section – 4 (hereafter referred to as the said notification) under sub-section (1) of section 20 (A) of the Railway Act 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, declared its intension to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of special Railway project construction of Third Railway Line in the District of Aurangabad in the State of Bihar.

And, whereas, the substance of the said notification was published in daily news paper Prabhat Khabar Dated 25 July 2021 and Hindustan Times 25 July 2021 under sub-section (4) of section 20 A of the said Act.

And, whereas, zero nos. of objections was received and the same have been considered/disallowed by the competent authority accordingly orders have been passed.

And, whereas in pursuance of sub-section (1) of section 20 (E) of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government.

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20 (E) of the Railways Act, 1989, the Central Government hereby declares that the lands specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And, further, in pursuance of sub-section (2) of section 20(E) of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

Brief description of the Land to be Acquired with or without structure falling within the Special Railway Project namely, for construction of third railway line from Sonnagar to Garhwa Road in the District of Aurangabad in the state of Bihar.									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Sl. No.	Name of Anchal	Name of Village/ Thana No.	Khata No.	Plot No.	Area in Acre	Area in Hect.	Nature of Land	Name of Land Owner	
								As per Khataiyan	As per present Survey
1	Barun	Parsa/198	8	9	0.0875	0.03541	House & Parti	Gair Majurwa Aam	
2									
3									
4									
5									
6									
7			2	13	0.005	0.00202	Residential	Gakul Mahato, Gopal Mahato; s/o Sikham Mahato	Bijender Singh s/o Late Ram Lakhan Singh vill: Parsa
8			2	16	0.02	0.00809	Residential	Gakul Mahato, Gopal Mahato; s/o Sikham Mahato	Bijendra Singh s/o Late RamLakhan Singh vill- Parsa
9					0.01	0.00404			Hilenra Paswan,Santosh Paswan; s/o Late Kamla Paswan Vill: Parsa
10					0.01	0.00404			Baburam Singh, s/o Late Mukhram Singh Vill: Parsa
11			3	17	0.01	0.00404	Residential	Prayag Mahato, s/o Narayan Mahato	Balkeshwar Singh, s/o late Ramsaran Singh Vill: Parsa
12			4	18	0.0100	0.00404	Residential	Halkhori Mahato s/o Bhagirath Mahato	Bijay Singh, Krishna Singh s/o Late Ramchandra Singh Vill:Parsa
13			4	19	0.0200	0.00809	Residential	Halkhori Mahato s/o Bhagirath Mahato	Bijay Singh, Krishna Singh s/o Late Ramchandra Singh Vill:Parsa
14			3	20	0.0050	0.002023	Residential	Prayag Mahato, s/o Narayan Mahato	Bijender Singh s/o Late Ram Lakhan Singh Vill: Parsa
15					0.0050	0.002023	Residential	Prayag Mahato, s/o Narayan Mahato	Krishna Singh s/o Late Ramchandra Singh Vill: Parsa
16			8	21	0.0175	0.00708	Aam Rasta	Gair Majurwa Aam	Aam Rasta
17			3	22	0.0400	0.01618	Residential	Prayag Mahato, s/o Narayan Mahato	Binay Singh, Ajay Singh,Anil Singh,Arbind Singh, Guddu Kumar s/o Late Ramrekha Singh Vill: Parsa
18					0.0050	0.00202	Residential		Rabindra Singh, s/o Late Ramlakhan Singh Vill: Parsa
19			8	7/82	0.0300	0.01214	Pind	Gair Majurwa Aam	Pind
20			3	88	0.0200	0.00809	Residential	Prayag Mahato, s/o Narayan Mahato	Balkeshwar Singh, s/o late Ramsaran Singh

								Vill: Parsa	
21			3	90	0.0200	0.00809	Residential	Prayag Mahato, s/o Narayan Mahato	Pappu Kumar, s/o Late Satyender Singh-Rabindra,Bijendra s/o Lakhn Singh Vill: Parsa
22			2	82/94	0.085	0.03439	Dhanahar	Gokul mahato, Gopal Mahato s/o Sekham Mahato	Kamta Singh, s/o Ramgati Singh Vill: Kaira
23					0.085	0.03439	Dhanahar		Baburam Singh s/o Late Mukhlal Singh Vill: Parsa
24					0.0425	0.01719	Dhanahar		Rambilas Singh s/o Late Deblal Singh Vill:Parsa
25					0.0425	0.01719	Dhanahar		Mukesh Kumar, Akilesh kumar s/o parsuram Singh Vill:. Parsa
26					0.085	0.03439	Dhanahar		Baburam Singh s/o Late Mukhlal Singh Vill: Parsa
27			2	134/132	0.24	0.09712	Residential	Gopal Mahato s/o Sikham Mahato	Sunit Paswan s/o Late Jugal Paswan vill: Parsa
28			8	132/134	0.065	0.0263	Chhour	Gair Majurwa Aam	Bihar Govt.
29			3	91/138	0.0225	0.0091	Residential	Prayag Mahato, s/o Narayan Mahato vill: Parsa	Binay Singh, Ajay Singh,Anil Singh,Arbind Singh, Guddu Kumar s/o Late Ramrekha Singh Vill: Parsa
30					0.0075	0.00303			Pappu Kumar, s/o Late Satyender Singh Vill: Parsa
					0.990	0.40052			

Brief description of the Land to be Acquired with or without structure falling within the Special Railway Project namely, for construction of third railway line from Sonnagar to Garhwa Road in the District of Aurangabad in the state of Bihar.									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Sl. No.	Name of Anchal	Name of Village/ Thana No.	Khata No.	Plot No.	Area in Acre	Area in Hect.	Nature of Land	Name of Land Owner	
								As per Khataiyan	As per present Survey
1	Barun	Kaira	37	118	0.05	0.02023	Dhanhar	Sebak Mahato, Ramdeni Mahato s/o Bidhata Mahato	Ghura Singh s/o Late Debnarayan Singh, Vill:Kaira
					0.022	0.0089			Sidheshwar Singh s/o Dewdhari Singh
2			29	119	0.045	0.01821	Dhanhar	Shiwbachan Mahato, Lochi Mahato, s/o Pratap Mahato	Sugandha Devi w/o Late Arun Kumar Singh, Mahendra Singh, Fulendra Singh s/o Suresh Singh, Vill: Kaira
					0.117	0.04734			

KRISHNA KUMAR BHARGAVA, Chief Project Manager

[ADVT.-III/4/Exty./273/2021-22]